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British American Tobbaco Albania sh.p.k.
(SHUMAT JANE NE LEK SHQIPTAR, NESE NUK ESHTE SPECIFIKUAR NDRYSHE)

Pasqyra e pozicionit financiar

Shénime 31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013

AKTIVET

Aktivet afatgjata

Aktivet afatgjata materiale 7 26,203,141 27,670,144
Totali i aktiveve afatgjata 26,203,141 27,670,144
Aktivet afatshkurtra

Inventari 9 3,524 111 1,928,340
Llogari té arké&tueshme 10 902,388,894 1,491,905,892
Tatim fitimi | arkétueshem 23 948,742 3,228,946
Té tjera llogari té arkétueshme 11 76,467 564 77,289,168
Mjete monetare 12 338,747,962 2,151,787
Totali i aktiveve afatshkurtra 1,322,077,273 1,576,504,133
Totali i aktiveve 1,348,280,414 1,604,174,277

KAPITALI NETO

Kapitali i paguar 13 552,341,000 552,341,000
Humbje té mbartura (177,196,419) (177,885,297)
Totali i kapitalit _ 375,144,581 374,455,703
DETYRIMET

Detyrimet afatgjata

Huaté 14 - - 552,273,071
Totali i detyrimeve afatgjata - 552,273,071
Detyrimet afatshkurtra

Llogari t& pagueshme 15 111,688,174 626,209,287
Detyrime té tjera 16 96,157,443 51,236,216
Tatim fitimi i pagueshém 14 765,290,216 e
Totali i detyrimeve afatshkurtra 973,135,833 677,445,503
Totali i detyrimeve 973,135,833 1,229,718,574
Totali i detyrimeve dhe kapitali 1,348,280,414 1,604,174,277

Pasqyrat financiare jané aprovuar nga Bordi Drejtues mé 12 Gusht 2015 dhe jané nénshkruar né eméar t&
tij si mé poshté:
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Finance Manager

‘-\ ——

Greta Xhafhrfni Rrunilda Rakin

Shénimet nga faget 5 — 27 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



British American Tobbaco Albania sh.p.k.

(SHUMAT JANE NE LEK SHQIPTAR, NESE NUK ESHTE SPECIFIK UAR NDRYSHE)

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése

Té ardhurat nga shitja

Minus: Komision i distributorit
Té ardhurat neto nga shitjet
Kosto e mallrave t& shitura
Fitimi bruto

Shpenzime tregtare dhe marketingu
Shpenzime administrative

Té ardhura te tiera operacionale
Rezultati i veprimtarisé operative
Shpenzime financiare -neto
(Humbija)/fitimi para tatimit

Tatim fitimi

(Humbja)/fitimi i vitit

Té ardhura te tiera gjith&pérfshirase
Totali i (humbjeve)/té ardhurave
gjithépérfshirése PEér vitin

Shénime

17
17

18

19
20
21
22

23

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor

2014

1,716,736,152
(369,038,600)

_ 1,347,697,552

(1,123,208,311)

224,489,241 -

(53,685,407)
(120,763,329)

3,825,133 _

53,865,638
(41,833 870)
12,031,768
(11,342,890
688,878

688,878

2013

2,338,549,941
(420,758,962)

~1,917,790,979

(1,607,276,936)

310,514,043

(188,906,393)
(150,969,207)
3,259,311
25 102,208)
(28,317,503)
(54,419,839)
(6,686,166)
(61,106,005)

(61,106,005)

Shénimet nga faget 5 - 27 jane pjesé pérbérése g kétyre pasqyrave financiare.



British American Tobbaco Albania sh.p.k.
(SHUMAT JANE NE LEK SHQIPTAR, NESE NUK ESHTE SPECIFIKUAR NDRYSHE)

Pasqyra e ndryshimeve né kapital

Kapitali Humbje té e s

__aksionar  mbartura Totali i kapnal_lF
Mé 1 janar 2013 552,341,000 (116,779,292) 435,561,708
Fitimi i vitit - (61,106,005) (61,106,005)
Té ardhura té tjera gjithépeérfshirése B - 4 -
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér
vitin . - (61.106,005) (61,106,005)
Me 31 dhjetor 2013 _552341,000 (177,885,297) 374,455,703
Mg 1 janar 2014 552,341,000 (177,885,297) 374,455,703
Fitimi i vitit - 688,878 688,878
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése 3 - =
Totali i té humbjeve gjithépérfshirése per
vitin - . 688,878 = =
Mé 31 dhjetor 2014 552,341,000 (177,196,419) 375,144,581

Shénimet nga faget 5 - 27 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare. 3




British American Tobbaco Albania sh.p.k.

(SHUMAT JANE NE LEK SHQIPTAR, NESE NUK ESHTE SPE, CIFIKUAR NDR YSHE)
Pasgyra e flukseve Mmonetare

Pér vitin e mbyllur mé

Shénime 2014 2013
Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
(Humbja)/fitimi para tatimit 12,031,768 (54,419,839
Rregullime pér:
Shpenzime amortizimi 7 8,591,823 8,734,732
Shpenzime interesi 22 35,205,858 27,977,978
Té ardhura nga interesi 22 (1614,972) (1,716,269)
Provizione per llogarite e arkétueshme 10 2,019,280 -
Fitimi nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 21 (208,333) -
Fluksi operativ Nga veprimtarité e shfrytézimit
para ndryshimeve ng kapitalin qarkullues 57,025,424 (19,423,398)
Pakésimi i inventarit (1,595,771) 43,448 468
Rritie e llogarive t& arkétueshme dhe te drejtave te 588,319,322 (217,404,676)
tiera
Rritje llogarive t& pagueshme dhe detyrimeve té tjera (469,599 886) 95,035,011
Fluksi monetar Nga veprimtaria e shfrytézimit 174,149,089 (98,344,597)
Interes i arkétuar 22 1,614,972 1,716,269
Interesi i paguar (35,928,713) (24,956‘689)

Tatim-fitimi i paguar (9,062,6861 (1 1,887,040;
Fluksi neto (i Pérdorur)/krijuar Nga veprimtaria e
shfrytézimit 134,286,038 {133.4721057!

Fluksi monetar Nga veprimtarité investuese
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 7 (8,224,333) (6,211,739)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 307,846

Fluksi neto j pPérdorur né veprimtarité e investimit ;7.916,487! {6,211,739!

Fluksi monetar Nga veprimtarité financiare

Disbursime 14 353,940,000 -
Ripagesa 14 g140,200,0001 -
Fluksi neto i pérdorur ng veprimtarité financiare 210,226,624

(Ulja)/ Rritja neto e mjeteve monetare 336,596,175 {139,683,796}
Mjetet monetare me 1 janar 2,151,787 141,835,583
Mjete monetare mé 31 dhjetor 12 338,747,962 2,151,787

Shénimet nga faget 5 — 28 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




British American Tobbaco Albania sh.p.k.
SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2014 - e
(SHUMAT JANE NE LEK SHQIPTAR, NESE NUK ESHTE SPECIFIKUAR NDRYSHE)

1. Informacion mbi Shogérina

British American Tobacco Albania sh.p.k. ("Shogéria”) eshta themeluar si nj¢ Shogéri me pérgjegjési t&
kufizuar n& Tirang me 15 tetor 2001, Shoqéria zotérohet 100% nga British American Tobacco International
Holdings B.V. e cila e ka selingé e saj né Hollande. Shogéria méme perfundimtare éshté British American
Tobacco plc, ("Grupi"), & éshta Shogéria méme kontrolluese e vendosur né Londér, Mbreteria e Bashkuar.

Aktiviteti kryesor

Aktiviteti kryesor | Shogérisé éshte importi, marketingu dhe shitja me shumice e cigareve me markeén e British
American Tobacco, na Republikén e Shqipérise. Shoqéria operon nén kornizén e strategjisé s& grupit dhe
objektivave pé&r Shqipérinég dhe rajonin e Ballkanit duke pérfshiré Bosnje Hercegovinén, Kosovén, Magedonine
dhe Sllovening. Ajo financohet ne Pjesén mé t& madhe nga Shogéri té tiera brenda grupit. Transaksionet me
palét e lidhura jane detajuar né sh&nimin shpjegues 25.

Adresa e regjistruar dhe vendi j biznesit
Zyra e regjistruar e Shoqérisé ndodhet na Rruga e Kavajés, Ish Kombinati Ushqimor, Tirang, Shqipéri.

2. Baza e pérgatitjes

Politikat kryesore kontabe te zbatuara ng pergatitien e ketyre Pasgyrave financiare jané si me poshté. Kéto
politika jané zbatuar ne ta giitha vitet e paragitura. nase nuk specifikohet ndryshe,

Pasqyrat financiare jané pérgatitur ne pérputhje me Standardet Ndérkombétare ta Raportimit Financiar (SNRF)
ne pérputhje me kérkesat e ligjit nr. 9228 mé date 29 prill 2004. Pasgyrat financiare jané pérgatitur mbi bazen e
metodés sé kostos historike.

Pasgyrat financiare jané prezantuar ng& Leke Shqiptar (Leké), e cila eshte monedha funksionale kryesore e
mjedisit ekonomik né te cilin Shogeéria, dhe monedha e prezantimit t& Shogeérise.

Pérgatitja e pasgyrave financiare ne Pérputhje me SNRF keérkon Q€ drejtuesit t& bajne vlerésime kontabé| t&
éndésishme. Elementét e pasqyrave financiare qé kérkojné njé nivel me te larté gjykimi ose subjektiviteti dhe
per té cilat supozimet dhe giykimet kané influence me té larté jane shpjeguar né shénimin shpjegues 5.

Parimi i vijimésisé

Shogéria i ka Pergatitur pasqyrat financiare né bazé té parimit t& viimésisé, parim j cili Presupozon gé Shogéria
do t& realizojé/arkétojé aktivet dhe do té shlyeje detyrimet né rrjedhen normale té aktivitetit sipas maturiteteve
perkatése né t& ardhmen e parashikueshme,

Gjaté vitit te mbyllur mé 31 dhjetor 2014, Shogéria fitim neto prej 689 mije Leke (2013: realizoi njé humbje prej
61,106 mije Leke) dhe 134,286 mijé Leké flukse hyrése nga veprimtaria e shfrytézimit (2013 133,472 mije
Leké flukse dalgse nga veprimtaria e shfrytézimit), Humbjet e akumuluara ta Shogérisé né 31 dhjetor 2014
zbriten ne shumeén 177,196 mijé Leke.

Drejtimi éshté i besimit Q€ pérgatitjia e Pasqgyrave financiare né baze ts parimit t& vijueshmeriss éshté e
pérshtatshme duke marra Parasysh rezultatin e vitit buxhetet dhe planet e biznesit ta Shogeérisé dhe

Gjithashtu mbas pérfundimit t& vitit borxhij Shogérise prej 765,290,216 marre nga British American Tobacco
Western Europe Region B.V, (BAT WER B.V.) me maturim ne 29 pri 2015 éshté rinovuar Per njé vit tjeter.
Maturimi i ri éshte n& 29 Prill 2016,




British American Tobbaco Albania sh.p.k.

SHENIMET SHPUEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2014 g e
(SHUMAT JANE NE LEK SHQIPTAR, NESE NUK ESHTWEEHM'NDFVSHET i

3. Pérmbledhja e politikave kryesore kontabé|
3. Konvertimi i monedhave t& huaja

Kurset e kémbimit te Pérdorura pér konvertimin e balancave né monedheé t& huaj, mé datén e raportimit, jang si
mé poshté:

_2_°1i____________ g ——reman—— - . L S ————
Kursi i kémbimit ne fund té vitit 140.14 179.48
Kursi mesatar i kémbimit e 13997 — 17347
2013 — .
Kursi i kémbimit né fund te vitit 140.20 168.39

_Kursi mesatar i kembimit _ NS ayeeces 14027 e BBAR:

3.2, Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale mbahen me kosto historike duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje
t€é akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka, Kostoja historike perfshin shpenzime t& cilat lidhen drejtpérdrejté me
koston e blerjes s& aktivit. Kostot e meépasshme pérfshihen ne vlerén kontabél t& aktivit afatgjaté material ose
njihen si aktiv meé vete vetam nése éshté e mundshme qé Shogeéria t& ket pérfitime té ardhshme ekonomike té&
lidhura me aktivin ng fialé dhe kostoja e tij t& mund te matet né ményreé té besueshme. Té gjithe shpenzimet e
tjera te mirémbajtjeve dhe riparimeve njihen ng fitim/humbje né momentin qé ato ndodhin. Shogéria nuk ka né
pronési ndonjé truall apo ndértesé. Amortizimi llogaritet ne menyre lineare pér te shpérndaré koston e aktiveve
afatgjata materiale pergjaté jetes sé tyre te dobishme. Amortizimi fillon te njihet né muajin pas atij té blerjes,
Jetét e dobishme te zbatuara jané si ne vijim,

Pérshkrimi i kategorisé Vitet
= oS e e
Pajisje zyre dhe mobilja 5
Pajisje elektronike 4
Miete transporti 5
Instalim dhe pajisje 5

Jeta e dobishme dhe viera & mbetur e aktivi rishikohet dhe rregullohet, nese eshté e nevojshme, ne ¢do date
raportimi. Vlera kontabé| e njé aktivit zvogélohet menjéheré deri ne vlerén e tij t& rikuperueshme nése vlera e

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet Jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale njihen né zérin 'Te
ardhura té tiera Operacionale' né fitim ose humbje.

3:3. Inventarét

Inventarét maten me mé tes ultén midis kostos dhe vlerés sé realizueshme neto. Kostoja e inventaréve llogaritet
me metodén FIFO (hyn i pari del | pari), dhe pérfshin te gjithé shpenzimet e ndodhura gjaté blerjes dhe kostot
e tjera qé nevojiten Pér ta sjellé inventarin na gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese duke pérfshiré koston e
banderolave té blera nga Dogana Shqiptare né lidhje me akcizén e produktit. Viera e realizueshme neto éshté
¢mimi i vlerésuar i shitjes gjate veprimtarisé normale t& biznesit pakésuar me kostot e vierésuara té pérfundimit
dhe shpenzimet e shitjes.




British American Tobbaco Albania sh.p.k.

SHENIMET SHPJEGUESE__TE PASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2014 R —— o el
(SHUMAT JANE NE LEK SHQIPTAR, NESE NUK ESHTE SPECIFIKUAR NDR YSHE)

3. Pérmbledhja e politikave kryesore kontabél (vazhdim)
3.4. Instrumentet financiarg

Instrumentet financiar mbahen né vlerén e drejté ose me koston € amortizuar t& pérshkruar mé poshte, ne
varési té kiasifikimit ta tyre.

konsideraté pér klasifikim jane aktivet financiare te disponueshme per shitje, aktivet financiare t& mbaijtura deri
né maturim dhe aktivet financiare me viere ta drejté ne fitim/humbje. Klasifikimi varet nga qéllimi pér t& cilin
kéto investime jané kryer. Drejtimi do t& Pércaktojé klasifikimin e Investimeve né momentin e njohjes fillestare
dhe do te rivierésoje kéte paragitje ¢do dats raportimi,

Huaté dhe llogarité e arkétueshme

Huaté dhe llogarite e arkétueshme jané aktive financiare jo-derivative Me pagesa fikse ose tg pércaktuara qe&
nuk jané té kuotuara ne njé treg aktiv. Ato jané té pérfshira na aktivet afatshkurtra, pérvec atyre aktiveve qé
kané maturim me te madh se 12 muaj Pas datés sé raportimit t& cilat klasifikohen si aktive afatgjata. Huate dhe
llogarité e arkétueshme te Shogérise pérfshijné llogarite e arkétueshme dhe té tiera té arkétueshme.

Klasifikimi i detyrimeve financiare

Detyrimet financiare klasifikohen si ne vazhdim: (a) t& mbajtura pér tregtim duke peérfshiré derivativat financiare
dhe (b) detyrime financiare te tiera. Shoqéria ka vetem detyrime financiare te tiera g&¢ mbahen me kosto te
amortizuar (detyrime te tiera financiare),

Njohja e instrumenteve financiare

Instrumentet financiare té Shogérisé (huate dhe llogarite e arkétueshme) regjistrohen fillimisht me vlerén e
drejté duke shtuar dhe kostot e transaksionit. Vlera e drejté ne regjistrimin fillestar evidentohet me cmimin e
transaksionit. Humbja apo fitimi ne regjistrimin fillestar regjistrohet vetém nése ka diference midis vierss sé
drejté dhe ¢mimit ta transaksionit, e cila mung té evidentohet nga transaksionet e ta njéjtave instrumenta ne
treg ose nga metoda té vlerésimit per té cilén inputet Pérfshijné vetém t& dhena nga tregu.

Shogeéria cregjistron aktivet financiare kur (a) aktivet jang arkétuar ose te drejtat pér fluksin e te ardhurave nga
aktivet maturojné ose (b) Shogéria ka transferuar tg drejtat e fluksit t& t& ardhurave nga aktivet financiare ose
ka ndérmarre nje marréveshje té kalimit t& instrumenteve duke (i) transferuar ne MEnyré t& konsiderueshme té
giitha rreziget dhe pérfitimet e pronésisé se aktiveve ose (i) duke mos kaluar rreziget dhe pérfitimet e aktiveve
por duke mos mbajtur kontroll mbi to. Kontrolli mbahet n&se pala tjetér nuk ka aftésits Pér té shitur aktivet tek
njé palé e trets Pa imponuar kufizime shtesé ng shitje.

3.5. Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme Jané shuma qé klientet i detyrohen Shoqériss per mallrat e shitura gjaté vazhdimésise
normale té biznesit. Llogarite 2

ogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vieran e drejté dhe mé pas maten me koston e
amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiy Pakésuar me provizionin per zhvlerésim.

3.6. Parapagimet

Parapagimet mbahen me koston fillestare duke zbritur provizionin per zhvlerésim. Paragimi klasifikohet s
afatgjaté kur t& mirat ose shérbimet pér te ciat eshté kryer parapagimi priten t& pérfitohen Pas mé shumeé se
njé viti, ose kur parapagimet jané pér nje aktiy i cili do té klasifikohet sj afatgjaté né momentin e regjistrimit.
Parapagimet pér aktivet transferohen né vierén e mbartur t& aktivit na ¢astin kur Shogéria zotéron aktivin dhe
éshté e mundshme Qe té ardhurat gé do ta gjenerohen nga ky aktiv do te pérfitohen nga Shogéria. Paragime tg
tiera kalojné si fitime ose humbje kur té mirat ose sheérbimet pér té cilat parapagimet jané bé&ré pérftohen nga
Shogéria. Nése ka ndonjé té dhéna qé aktivi, té mirat ose shérbimet pér tg cilat parapagimet jané béré, nuk do
té pérfitohen nga Shogéria, Parapagimi ¢rregjistrohet pérkatésisht dhe humbja ose fitimi pérkatés nga
zhvlerésimi njihet né fitimin ose humbjen e vitit.




British American Tobbaco Albania sh.p.k.
SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

PERVITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2014 o
(SHUMAT JANE NE LEK SHQIPTAR, NESE NUK ESHTE SPECIFIKUAR NDR YSHE)

3. Pérmbledhja e politikave kryesore kontabél (vazhdim)

3.6. Mjetet monetare

Mijetet monetare pérbéhen nga paraja ne arke, llogarité rriedhese ne banka dhe depozitat afatshkurtra te
mbajtura né banka. Mijetet monetare dhe ekuivalentét e tyre mbahen me koston e amortizyar duke perdoryr

3.7. Zhvlerésimi

3.8.1. Aktivet financiare
Njé aktiv financiar vlerésohet ne ¢do daté raportimi Per t& pércaktuar nese ka t& dhéna objektive per
zhvlerésimin e ti. Njé aktiv financiar konsiderohet zhvlerésuar nése Ka te dhéna objektive qé tregojné se nje
apo disa ngjarje kang efekte negative na flukset e ardhshme g€ parashikohet tg burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim ne lidhje me aktivin financiar, t& matyr me kosto te amortizuar, llogaritet gj diferencé midis
vlerés s& mbetur dhe vierés aktuale té flukseve te ardhshme te parashikuara t& parase té skontuara me
normen efektive t& interesit

Aktivet financiare individualisht t& réndésishme rishikohen PEr zhvlerésim na menyré individuale. Aktivet e tjera
financiare vierésohen ne ményre te grupuar, né grupe gé kang karakteristika ta ngjashme té rrezikut kreditor,

3.8.2.  Aktivet Jjo-financiare

Vlera kontabg| neto e aktiveve jo-financiare t& Shogérisé, Pervec inventaréve dhe aktiveve te shtyra tatimore,
rishikohen ne ¢do daté raportimi Pér t€ pércaktuar nese ka té dhena Peér zhvlerésim. Nase t& dhéna té tilla
ekzistojné, atéhers pérllogaritet viera e rikuperueshme e aktivit

Viera e rikuperueshme e njé aktivi ose e njé njésie gjeneruese monetare éshté me e madhja midis vierés na
pérdorim té aktivit dhe vlerés sé tij te drejté minus kostot e shitjes. Né vierésimin e vierés ne pérdorim, flukset e
ardhshme té parase skontohen né vieren e tyre aktuale duke pérdorur nje perqgindje skontimi para taksave, qe
pasqyron vlerésimin aktual te tregut pér vieren na kohé té parasé dhe rrezikun specifik té& aktivit

gjenerojné flukse monetare nga pérdorim | vazhdueshém dhe Qe jané té pavarur nga flukset monetare e
aktiveve té tiera ose grupeve té aktiveve ( njésia gjeneruese monetare).

njohura ng lidhje me njesits gjeneruese monetare shpérndahen per t& reduktuar vierén kontabeal té aktiveve ng
kété njési (ose grup njésish) né baza pérpjestimore.

gé do té ishte pércaktuar nése humbjet nga zhvlerésimi nuk do te ishin njohur,

3.9. Kapitali aksionar

Aksionet e zakonshme teé emetuara klasifikohen s; kapital aksionar. Kostot shtesé ge | atribuochen emetimit &
aksioneve té reja pasi jané zbritur taksat, paragiten ne kapital si zbritie nga kapitali i arkétuar. Cdo shtese e
Vlerés sé drejté tee pérfituar mbi vieren fillestare rregjistrohet si prim ne kapital.
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3. Pérmbledhja e politikave kryesore kontabél (vazhdim)
3.10. Provizionet

Provizionet par detyrimet dhe shpenzimet jané detyrime jo-financiare me kohézgjatje dhe vlerg tg pasigurt. Nj&
Provizion njihet nese, i rezultat i ngjarjeve te shkuara, Shogéria ka njé detyrim aktual ligjor ose konstruktiy qé
mund té vierésohet me besueshmeéri, dhe ka mundesi ge flukse dalése tg perfitimeve ekonomike do té jens te
nevojshme per ta shlyer detyrimin, Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té parase me njé

norme para taksave qé reflekton vlerésimin aktua) té tregut pér vieren ne kohé té parasé dhe rrezikun specifik
té detyrimit.

311, Llogarits e pagueshme

Liogarite e pagueshme jang detyrime pér ta paguar pér t& mirat apo shérbimet gé jané blers gjate

vazhdimésisé normale té biznesit nga furnitorét, Llogarits e Pagueshme klasifikohen s; detyrime afatshkurtra
nése shlyerja e tyre duhet tg kryhet brenda njé viti apo me pak (ose gjaté ciklit normal operatiy t& biznesit nese
kjo éshté me e gjate).

Llogarite e Pagueshme njihen fillimight me vlerén e tyre te drejté dhe me pas maten me koston e amortizuar
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

3.12. Huamarrjet

Huamarrjet jané klasifikuar s detyrime afatgjata vetém nese Shogéria ka njé té drejte ts Pakushtézuar pér te
shtyré shlyerjen e njé detyrimi pér te pakién 12 muaj pas datés sé raportimit

3.13.  Té ardhurat nga shitja
3.13.1. T& ardhura nga shitja e mallirave

drejtimit tek mallrat dhe sasia e tg ardhurave mund te matet me besueshmeéri. Transferimj rrezigeve dhe
pérfitimeve ndryshon né varasj te kushteve t& kontrates se€ shitjes. Transferimi zakonisht ndodh kur produkt

3.13.2. Komisionet

Kur Shoqgéria vepron me tepér si njg agjent sesa si pale kryesore ne njé transaksion, te ardhurat e njohura jané
shumat neto t& komisioneve t& marrg nga Shogeéria.

3.14.  Pérfitimet e punonjésve

Pérfitimet afatshkurtra

Detyrimet pér pérfitimet afatshkurtra te Punonjésve vlerésohen té paskontuara dhe njihen sj shpenzim kur
shérbimi pérkates kryhet. Nj& detyrim do te njihet pér shumen Q€ pritet t& paguhet nga perfitimet afatshkurtra
nése Shogeéria ka njé detyrim aktual ligjor ose konstruktiy Per te paguar kéte shume si rezultat i shérbimeve te
shkuara té siguruara Nga punonjési dhe detyrimi mund té vierésohet me besueshméri.

3.15. Qirats
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3. Pérmbledhja e politikave kryesore kontaba| (vazhdim)
3.16.  Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

3.17. Kompensimi

financiar, vetém kur ka njé te drejté ligjore detyruese pér kompensimin e kétyre vlerave dhe kur Shogéria ka
per qéllim t& bej shlyerjen e tyre mbi baza neto, ose té realizojé aktivin dhe té shlyejg detyrimet né te njéjtén
kohé.

3.18.  Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin aktual dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin njihet né fitim ose humbje
pPerveg rastit kur lidhet me zerat gé njihen drejtpérdrejté ne kapital, rast né t& cilin do té njihen ne kapital,

Tatimi aktual éshtg tatimi i pagueshém mpi fitimin e tatueshem té vitit, duke pérdorur normen tatimore ne fuqi
Ne datén e raportimit dhe ¢do rregullim té tatimit te Pagueshém té mbartur nga vitet e kaluar.

Tatimi i shtyre njihet duke pérdorur metodén e bilancit, Qé bazohet mbi diferencat e pérkohshme té& krijuara
ndérmijet vlerave kontabgl té aktiveve dhe detyrimeve pér géllime t& raportimit financiar dhe vierave ts
pérdorura pér qéllime fiskale. Tatimi i shtyre llogaritet me normat tatimore qé priten te aplikohen mbi diferencat
€ pérkohshme kur ato rimerren, bazuar né ligiet gé jané ne fugi né daten e raportimit. Aktivet dhe detyrimet
tatimore té shtyra kompensohen nése ka njé té drejté ligjore Per t& kompensuar aktivet dhe detyrimet tatimore

aktuale dhe lidhen me tatimin mbi fitimin t& vendosur nga i njéjti autoritet tatimor.

kujdesshém dhe ne kontekstin e kushteve aktuale ekonomike dhe te tregut, drejtuesit e Shogérisé nuk kané
njohur aktive tatimore t& shtyra sic éshte detajuar né shénimin numer 6.

Pozicione té& pasigurta tatimore

Pozicionet e pasigurta tatimore t& Shogérisé shqyrtohen Nga menaxhimi né fund t& cdo periudhe raportimi.
Menaxhimi krijon detyrime pér pozicione tatimore qé vleréson si me t& mundshmet pér t'y kundérshtuar nga
autoritetet dhe pér te rezultuar me vierésimin ts detyrimeve tatimore shtesé. Parashikimi bazohet ng

interpretimin e legjislacionit tatimor ne fugi ose qé do te hyjé né fugi né fund te periudhés sé raportimit, si dhe

3.19.  Ndryshime né paragitje

Shifrat krahasuese rregullohen, kur éshte e nevojshme, pér té qens na pérputhje me paraqgitien e shumave
peérkatése né vitin aktual. Ne kéto pasqyra financiare nuk ka rregullime te tilla.
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4. Menaxhimi i rrezikut financiar

41. Procedurat dhe politikat e menaxhimit té rrezikut

Politikat e menaxhimit te riskut t& Shogérisé kane pér géllim te identifikojne, analizojné dhe menaxhojné
rrezikun me té cilin pérballet Shogéria | Per t& vendosur limitet dhe kontrollet e duhura per rreziget, dhe te
monitorojé vazhdimisht nivelet e rrezikut dhe pérputhshméring me limitet. Politikat dhe procedurat e
menaxhimit t& rrezikut rishikohen rregullisht pér té pasqyruar ndryshimet né kushtet e tregut, produktet dhe
shérbimet e ofruara dhe praktikat e reja mé t& mira,

Funksioni i menaxhimit té rrezikut i referohet rrezikut financiar, rrezikut operacional dhe rrezikut ligjor. Rreziku
financiar pérfshin rrezikun e tregut (duke pérfshiré rrezikun e monedhés, rrezikun e normés s€ interesit dhe
rrezige té tjera t& ¢cmimeve), rrezikun e kredisé dhe rrezikun e likuiditetit.

Objektivat kryesore t& menaxhimit t& rrezikut financiar jané pércaktimi i limiteve té rrezikut, dhe t& sigurojé qé
ekspozimi ndaj rrezigeve té jeté brenda kétyre limiteve. Funksioni | menaxhimit t& rrezikut operacional dhe
ligjor éshté qé te mundésojné funksionimin e duhur t€ procedurave dhe politikave te brendshme, ng ményré gé
t€ minimizohen rreziget operacionale dhe ligjore. Faktorét e rrezikut te Jashtém dhe té brendshém identifikohen
dhe menaxhohen pérmes strukturés organizative t& Shogérisé, dhe vecaneérisht nga strukturat e menaxhimit te

4.2, Rreziku financiar
4.21. Rrezikui tregut

Rreziku i tregut &shté rreziky qé lévizjet né cmimet e tregut, duke pérfshirg edhe kurset e kembimit dhe normat
e interesit, do te& ndikojné né t& ardhurat e Shogérisé. Rreziku | tregut pérfshin rrezikun e monedhés dhe
rrezikun e normés se interesit, meqenése Shogéria nuk éshte e ekspozuar ndaj instrumenteve té kapitalit dhe
rrezigeve té lidhura me t&. Rreziky i tregut rrjedh nga pozicionet e hapura né normat e interesit dhe né monedhé
té huaj qé jane té ekspozuara ndaj lévizjeve specifike dhe t& pergjithshme & tregut dhe ndryshimit té nivelit te
Pagéndrueshmérisé sé cmimeve te tregut. Objektivi i menaxhimit té rrezikut té tregut éshté te menaxhojé dhe te
kontrollojé ekspozimet e rrezikut té tregut brenda parametrave té pranueshém, ndérkohe qe optimizon kthimin e
rrezikut.

Shoqéria zotéron aktive dhe detyrime né& monedhén Euro. Rreziku i kursit t& kembimit éshte i pranishém kur
aktivet aktuale ose t& parashikuara né monedhé t& huaj jané me shumé ose mé pak se detyrimet n& ate
monedhé. Impakti i rrezikut t& kursit t& kembimit te Shogérisé éshté e kufizuar duke géné se transaksionet Jané
té kufizuar né monedhat Leké dhe Euro.

Ekspozimi i Shogerise ndaj rrezikut t& kursit t& kémbimit né monedheé t& huaj, bazuar né viera nominale, éshté
si me poshté.
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4. Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)

4.2 Rreziku financiar (vazhdim)

4.2.2 Rreziku i kursit t& kémbimit
31 dhjetor 2014 Euro Leke Totali
Aktivet financiare
Llogari t& arkétueshme - 902,388,894 902,388,894
TE drejta te tjera 18,570,372 50,719 18,621,091
Mjete monetare - 109,169,761 229578201 338,747,962
Totali i aktiveve financiare 127,740,133 _1_.1_32.017,314___1,259,757,947_

Detyrimet financiare

Hua " 765,290,216 765,290,216
Llogari té pagueshme 92,620,133 19,068,041 111,688,174
Detyrime t& tiera 2608598 93,548,845 96,157,443
Totali i detyrimeve financiare B 95,228,731 877,907,102 973,135,833
Pozicioni financiar neto B 35,511,402 254,110,712 286,622,114
31 dhjetor 2013 Euro Leké Totali

Aktivet financiare

Llogari té arkétueshme E 1,491,905,892 1,491,905 892
Té drejta té tjera 18,812,175 881,271 19,693 446
Mjete monetare 195,352 1,956,435 2,151,787

Totali i aktiveve financiare

Detyrimet financiare

19,007,527 1,494,743 598 1,513,751,125
——r=C 1494743698  1,513,761,125

Hua - 552,273,071 562,273,071
Llogari t& pagueshme 333,327,706 292,881,581 626,209,287
Detyrime té tjera 2,679,926 48,556,290 51,236,216
Totali i detyrimeve financiare 336,007,632 893,710,942 1,229,718,574
Pozicioni financiar neto (317,000,105) 601,032,656 284,032,551

Njé rritie/ulie me 1% ne kursin e kémbimit t& Lekut perkundrejt nj¢ njesie t& monedhés sé huaj do té kishte
impakt né fitim ose humbje me nje rritie/ulje prej 335,114 Leke (2013: 3,170,000 Leke).

4.2.3 Rreziku i normés sé interesit

Rreziku i normés se interesit éshté rreziky qé lévizjet né normat e interesit do te ndikojné né té ardhurat e
Shogérisé ose né viersn € portofolit t& instrumenteve financiare. Megenése Shogéria nuk ka aktive g€ mbartin
rrezik té réndesishém, te ardhurat e Shoqérisé dhe flukset operative jané kryesisht te Pavarura nga ndryshimet
né normat e interesit t& tregut. Ndryshimet ng normat e interesit ndikojné fillimisht né huamarrjet me normeé
interesi fikse duke ndryshuar vlerén e tyre té drejte.

Drejtimi nuk ka njé politiké formale Qe pércakton se sa huamarrje duhet te jené me normé interesi fikse apo
variabél. Megjithate, kur merren hua té reja drejtimi pérdor gjykimin e tjj Per t& vendosur nése beson se nje
norme interesi fikse ose variabal do té jeté mé e pérshtatshme pér Shoqéring gjate periudhés sé pritshme deri
né maturim,
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4.  Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)
4.2, Rreziku financiar (vazhdim)

4.23  Rreziku i normés sé interesit (vazhdim)

Mbartin interes

Nuk mbartin
interes Totali

Mé shumé se

31 dhjetor 2014 Deriné 6 muaj 6 deri 12 muaj 12 muaj
Aktivet financiare
Llogari t& arkétueshme
Té drejta té tjera 902,388,894 902,388,894
Mjete monetare 18,621,091 18,621,091
Totali i aktiveve financiare 338,747,962 - R - - 338,747,962
338,747,962 -8 - 921,009,985 1,259,757,91?_

Detyrimet financiare

Hua 765,290,216
Llogari t& pagueshme -
Detyrime té tjera -
Totali i detyrimeve
financiare 765,290,216

Pozicioni financiar neto (426,542,254)

-_—

- 765290216
- 111688174 111688 174
. 96,157,443 96,157,443

207845617 973135833

e —— e

) 713,164,368 286,622,114

Mbartin interes
—————TdiNinteres ____
31 dhjetor 2013 Deri né 6 muaj  6deri12 muayj

Aktivet financiare
Llogari té arkétueshme
Té drejta té tjera -
Mijete monetare -
Totali i aktiveve financiare 2,151,787
2,151,787
Detyrimet financiare
Hua 552,273,071
Llogari t¢ pagueshme -
Detyrime té tjera o - -
Totali i detyrimeve
financiare 552,273,071

Pozicioni financiar neto {550,121,234)

Nuk mbartin

interes Totali
Mé& shumé se
12 muaj

- 1491905892 1,491,905 89p
. 19,693,446 19,693 446
: - 2,151,787
" 1.511,599,338  1,513,751.125

s - 552,273,071
- 626209287 626209 287
- 51,236.216 51,236,216

- 677445503  1,229,718,574

. 834,153,835 284,032,551

Huate

Viera e mbetur mé 31 dhjetor

2014 2013
765,290,216 552,273,071
765,290,216 552,273,071 _
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4, Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)

4.3. Rreziku i kreditimit

Rreziku i kreditimit eshtg rreziku i humbjeve financiare pér Shogéringé nése njé klient ose palg kontraktuale né
njé instrument financiar nuk

mund té plotésojé detyrimet e veta Ekspozimi i Shogeriss kundrejt rrezikut te
kreditimit influencohet kryesisht nga karakteristikat individuale t& klientit te saj té vetém.

raportimit. Vlera neto e realizueshme e inventarit t& klientit g& shérben si kolateral per llogarité e arkétueshme
te¢ Shogérise eshte 353,131 mijg leke (2013: 1,280,874 mijg leké). Pér me tepér, Shogéria mund te
kompensojé detyrimet ndaj klientit ne qofté se nuk i peérmbush dt detyrimet.

Ekspozimi maksimal i Shoqérisé ndaj rrezikut te kredisé reflektohet né vleren e aktiveve.

H  —————

Dhjetor
2014 2013
Llogarité te arkétueshme 902,388,894 1,491,905,892
Llogari t& tjera t& arkétueshme 18,621,091 18,693,446
Mijete monetare dhe ekuivalente 338,747,962 2,151,787
 1,259757.947 1,513,751,125

Klienti i vetém i Shogérise, Shoqgéria vendase Tobacco Holding Group (THG) pérbeén vierén prej 902,389 mije
Leke (2013; 1,491,906 mije Lekeé) t& llogarive t& arkétueshme (e cila éshte vlera neto pas provizionimit pér
zhvlerésim né shumen 34,791 mije lek&) me 31 dhjetor 2014 (2013 : 32,772 mije leke).

Me 31 dhjetor 2014, llogarité t& arkétueshme dhe zhvlerésimi pérkates paragiten si né vijim:

31 dhjetor 2014 Té arkétueshme T& arkétueshme Llogarive t& Totali
brenda 30 midis 31 dhe 120 arkétueshme pér
ditéve ditéve inventar té
démtuar
Llogari te arkétueshme 902,388,894 34,791,575 935,161,189
Fatura té pritshme kreditor - - (34,791,575) (34,791,575)
Totali . 902,388,894 = 902,388,894
- " = . Llogarive té
Té arkétueshme Té arkétueshme arkétueshme pér
brenda 30 midis 31 dhe 120 ihventarte Totali
31 dhjetor 2013 Uittae Giteve démtuar
Llogari te arkétueshme 151,258,278 1,340,647 614 32,772,295 1,524,678,187
Fatura t& pritshme kreditor - - (32,772,295) (32,772,295)
Totali 151,258,278 1,340,647,614 - 1,491,905,892

Shogéria pret te& l&shojé faturat per te kredituar aférsisht sa viera e llogarive té arkétueshme t& lidhura me
inventarin e démtuar Q€ i éshté shitur distributorit. Fatura mund t& léshohet kur autoritetet tatimore marrin pjesé
né shkatérrimin e inventarit ta démtuar.
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4. Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)

4.4. Rreziku i likuiditetit

Rreziku i likuiditetit &shta rr

Shogeérisé per te menaxhuar likuidi
gjiithmoné likuiditet te mjaftueshém
dhe té& pafavorshme, pa pésuar hum

etin éshte te Sigurojé, sa mé shume qe té jeté e mundur, se do t& kete
per té pérmbushur detyrimet e saj kur ato maturohen, né kushte normale

bje té papranueshme ose rrezikuar reputacionin e saj.

Zakonisht Shogéria sigurohet se ka likuiditet ta mjaftueshém per te pérballuar shpenzimet e pritshme

operacionale, duke pérfshiré sh
d t& para

ekstreme qé& nuk mun

rien e detyrimeve financiare. Kjo pérjashton ndikimin potencial t& rrethanave
ikohen né meényre te arsyeshme, té tilla si katastrofat natyrore. Struktura e

maturitetit té detyrimeve financiare t& Shogérisé né bazén e pagesave kontraktuale t& paskontuara éshté

prezantuar si mé poshté:

31 dhjetor 2014

Detyrimet financiare

Huaté

Llogari té pagueshme
Detyrime té tjera

Totali i detyrimeve financiare

31 dhjetor 2013

Detyrimet financiare

Huate

Llogari té pagueshme
Detyrime té tjera

Totali i detyrimeve financiare

4.5. Menaxhimii kapitalit

Objektivat e Shogérise ne menax
né meényré qe t& sigurojé njé fitim

6 muaj ose mé Midis 6 muajenjé  Msa tepér se njé Totali
pak vit vit
765,290,216 - - 765,290,216
111,688,174 - - 111,688,174
96,157,443 5 - 96,157,443
973,135,833 - T = 973,135,833

6 muaj ose mé Midis 6 muaje njé  Mé tepér se njé

pak vit vit Totali
552,273,071 - - 552,273,071
626,209,287 - - 626,209,287
51,236,216 - - 51,236,216

1,229,718,574 i g 1,229,718,574
—-—-__._._,___}___._._.___—-___—-—-—-___.________

neto. Borxhi neto liogaritet si totalj | huave paragitur ne Pasqyrén e pozicionit financiar minus mjetet monetare

dhe ekuivalentet e tyre.

Pér t& ruajtur apo pérshtatur strukturén e kapitalit, Grupi mund t¢ pérshtaté sasing e dividendit t& paguar

aksioneréve, mund t'i rikthejé kapital aksionaréve, mund te nxjerré aksione té reja apo té shesé aksione pér te

zvogeéluar borxhet.

Shogéria éshté financuar me ka
palét e lidhura. Politikat e apliku
lidhje me shpenzimet né investim

pitalin minimal dhe kryesisht me hua dhe detyrime té tjera t& pagueshme me
ara synojné qé Shogeéria t& jeté né gjendje t& paguajé borxhet dhe detyrimet ne
et kapitale kur ato maturohen.

Shogéria nuk &shte subjekt i ndonjé kérkese t& jashtme té lidhur me kapitalin.

15



shkaktojne rregullime pér vieren e aktiveve dhe detyrimeve per periudhén e ardhshme financiare pérfshijng
pikat né vijim.

5.1.  Njohjae ts ardhurave

Drejtimi i Shogeérisé ka njohur t& ardhurat me vieré 1,347,698 mijé leké nga shitja e mallrave drejt distributorit te
vetém THG gjate 2014 (2013: 1,917,791 mijé leke), Shogéria ka te drejté t& marre mbrapsht produkte te
shitura tek THG ne rast se shitja e ketyre produkteve bie né konflikt me produkte me té reja té saj, strategjité e
markés apo te tregut ku ajo operon, né rast se THG do | keté kéto produkte ne stok. Drejtimi beson se, bazuar
né eksperiencat e méparshme me shitje te ngjashme, pergindja e kthimeve nuk do te kaloje 2%. Per kéte
arsye drejtimi ka njohur té ardhurat nga ky transaksion duke ngritur njékohésisht Nnjé provizion pér kthimet e
vlerésuara detajuar ne shénimin shpjegues 10.

Drejtimi éshte | mendimit se nuk do njohé rimarrjen e aktivit t& shtyré tatimor né kontekstin e mjedisit aktual
ekonomik, ku fitimi i parashikuar aktual dhe ardhshém éshté ndikuar negativisht nga situata e tregut dhe éshte
karakterizuar nga luhatje té shpeshta

53.  Parimiij vijimésisé

54. Llogarité e arkétueshme - zhvlerésimi

Shoqéria pércakton se llogarite e arkétueshme tregtare zhvierssohen kur ka njé rénie ta konsiderueshme ose te
zgjatur né Iévizjien e inventarit t& Klientit t& saj te vetsm Pér me teper, zhvlerésimi mund te jeté | pérshtatsham
kur ka pérkegésim ne shéndetin financiar té klientéve, industrisé dhe performances sé sektorit, ose te flukseve
monetare operative apo té financimit. N& kéte rast, kérkohet gjykim pér te pvreaktuar provizionin pér
zhvlerésimin.  Ne marrjen e kétjj vendimi, Shogéria vieréson midis tg tierash parashikimin € kérkeses per
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SHENIMET SHPJEGUESE._TE PASQYRAVE FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2014

(SHUMAT JANE NE LEK sHQipT4 R, NESE NUK ESHTE SFECFMETVE_R?@B

6.  Standardet ereja dhe interpretimet

“Amendimet ndaj SNRF 10, SNRF 12 dhe SNK 27-Entitetet investyese” (publikuar mé 31 tetor 20712 dhe
efektive pér Periudha vjetore q€ nisin né 1 Janar 2014). Amendimi Prezantoi njé pérkufizim t€ nj¢ Shogérie

investuese sj Nie entitet q&: (i) merr fonde nga investitorét me qellim pér ti ofruar atyre shérbimet e menaxhimit

BISNK 21 — “Taksat” (léshuar ne 29 maj 2013 dhe e bere efektive Per periudhat vjetore me fillim ne 1
Jjanar 2014). Interpretimi sqaron kontabilizimin Per nje detyrim per ts Paguar nje takse ge nuk eshte tatim fitim;.

aktiveve Jo-financijare” (t€ publi

Amendimet ndaj SNK 39- “Rinovim i derivateve dhe Vazhdimj i Kontabilizimit ts mbrojties” (t& Publikuara
né qershor 2013 dhe efektive Per periudhat vjetore Q€ fillojné né 1 Janar 2014). Amendimet lejojne
kontabilitetin mbrojtés pér ta vazhduar ng njé situaté ky njé derivat, i gjlj ka gené i caktuar SI njé instrument
mbrojtés, éshte rinovuar (d.m.th. palet kané rene dakord pér tg zévendésuar palén e tyre origjinale me njé té re)
Per té kryer pastrimin me njé palé gendrore Si rezultat i ligieve dhe rregulloreve, nese jané plotésuar disa kushte
Specifike. Standardi i ndryshuar nuk kishte njé ndikim te réndésishem mpi Pasqyrat financiare t& Shogérise.
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British American Tobbaco Albania sh.p.k.

SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2014 - N B
(SHUMAT JANE NE LEK SHQIPTAR, NESE NUK ESHTE SPECIFIKUAR NDRYSHE)

6. Standardet e reja dhe interpretimet (vazhdim)

Disa standarte t& reja dhe interpretimet pérkatese jané t& detyrueshme pér periudhat qéfillojn né 1 Janar 2015
té cilat shoqéria nuk i ka implementuar ma herat

SNRF 9 “Instrumentet Financiare: Klasifikimi dhe Matja" (i ndryshuar né korrik 2014 dhe efektiv pér
periudhat vjetore qgé fillojné mé ose Pas 1 janar 2018,). Karakteristikat kryesore t& standardit té ri jana:

*  Aktivet financiare duhet t& Kiasifikohen ne tri kategori te matjes: ato qé duhet te maten me pas me
koston e amortizuar, dhe me tej me vlerén e drejté népérmjet t& ardhurave 1€ tiera gjithéperfshirase
(VDTAGJ) dhe ato qe duhet t& maten ma Pas me vlerén e drejté pérmes fitimit ose humbjes (VDFH),

*  Kiasifikimi per instrumentet e borxhit éshté | drejtuar nga model i biznesit te njesise ekonomike per
menaxhimin e aktiveve financiare dhe nése flukset e mjeteve Monetare kontraktuale perfagésojne
vetém pagesa t& principalit dhe te interesit (VPPI). Nese njé instrument borxhi éshté mbajtur Pér tu
mbledhur, ai mund te mbahet me koston e amortizuar nése aj gjithashtu peérmbush keérkesat VPP|.
Instrumentet e borxhit ge plotésojne kérkesat VPP g€ jane mbajtur ne ne portofol ku njésia
ekonomike edhe mban aktive pér t& mbledhur flukset monetare ta tyre dhe shet aktive mund te
klasifikohen si VDTAGJ. Aktivet financiare qé& nuk permbajné flukse monetare gé jane t& VPP duhet té
maten me VDFH (p&r shembull, derivatet). Derivativét e pérfshiré nuk jane te ndara nga aktivet
financiare por do t& pérfshihen né vierésimin e giendjes sé VPP,

* Investimet na instrumente te Kapitalit maten gjithmone me vierén e drejte. Megjithate, menaxhimi mund
té béjé nje zgjedhije té pakthyeshme PEr t& paragitur ndryshime né vierén e drejté né té ardhura te tiera
peérmbledhése, me kusht Q& instrumenti nuk éshig mbajtur pér tregtim. Nase Instrumenti i kapitalit te
vet eshté i mbajtur per tregtim, ndryshimet na vlerén e drejte njihen né fitim ose humbje.

* Pjesa mé e madhe e kérkesave t& SNK 39 pér klasifikimin dhe matjen e detyrimeve financiare jang
mbartur te Pandryshuara sipas SNRF 9. Ndryshimi kryesor &shte g€ njésia duhet tg paragesé efektet e
ndryshimeve né rrezikun kreditor té detyrimeve financiare t& mbajtura me vlere t& drejté né té ardhurat
gjithépérfshirase.

Pér llogari té arkétueshme tregtare) Aty ku ka pasur njé rritje té konsiderueshme Ne rrezikun e kredise,
zhvlerésimi matet duke pérdorur HPK e ta gjithé jetegjatasise dhe jo HPK 12 mujore. Modeli perfshin
thjeshtésimet operacionale pér giraté dhe llogarité tregtare te arkétueshme

* Kerkesat nga Kontabiliteti mbrojtes jane amenduar gé te pershtatin kontabilitetin me menaxhimin e
riskut. Standardi ofron per entitetet zgjedhje per politika kontabél mes aplikimit te kerkesave te
kontabilitetit mbrojtes nga SNRF ¢ apo me vazhdimin e aplikimit te SNK 39 sepse standardi
momentalisht nuk adreson kontabilitetin makro te mbrojtjes.

38 (publikuar mé 12 maj 2014 dhe efektive Pér periudhat qé fillojné né ose pas 1 janar-it 2016). Ky
ndryshim sqaron parimin e SNK 16 Aktive Afatgjata Materiale dhe SNK 38 Aktivet Jo -materiale, ku té ardhurat
pasqgyrojné njé model te pérfitimeve ekonomike g€ jané té gjeneruara nga veprimtaria e njé biznes; (ku aktivi
bén pjesé) né vend ta perfitimeve ekonomike gé konsumohen Permes pérdorimit t& aktivit Si rezultat, raporti i té
ardhurave i krijuar mbij ta ardhurat e pérgjithshme te pritshme pér t'y gleneruar nuk mund té pérdoret pér te
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SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2014 ) _ -
(SHUMAT JANE NE LEK SHQIPTAR, NESE NUK ESHTE SPECIFIKUAR NDRYSHE)

6. Standardete reja dhe interpretimet (vazhdim)

Deklarimet e reja n& vijim nuk pritet t& kete ndonjé ndikim té rendésishem mbi pasqyrat financiare t& Shogérise
kur té miratohen:

* Ndryshimet né SNK 19 - "Skemat e pérfitimeve t& percaktuara: Kantributet e punonjésve" (publikuar na
néntor 2013 dhe efektive per periudhat vietore qe fillojné né 1 korrik 2014),

*  Pérmirésimet vietore per SNRF-té e 2012 (publikuar ne dhjetor 2013 dhe efektive pér periudhat vjetore
qé fillojné né apo pas 1 korrik-ut 2014),

*  Peérmirgsimet vietore pér SNRF-t& e 2013 (publikuar n& dhjetor 2013 dhe efektive pér periudhat vjetore
qé fillojné né apo pas 1 korrik-ut 2014).

*  SNRF 14, Llogarite rregullatore shtyrése (publikuar né Janar 2014 dhe efektive per periudhat vietore qé
fillojné né ose pas 1 janar-it 2016).

*  Kontabiliteti per Blerjet e Interesave ne Operacione té Pérbashkéta - Ndryshimet né SNRF 11
(publikuar mé 6 maj 2014 dhe efektive pér periudhat qé fillojné né ose pas 1 janar-it 2016).

*  Qartésimi | Metodave t& pranueshme té Zhvlerésimit dhe Amortizimit - Ndryshimet ne SNK 16 dhe
SNK 38 (publikuar mé 12 maj 2014 dhe efektive per periudhat gé fillojné né ose pas 1 janar-it 2016),

* SNRF 15, Té ardhurat nga Kontratat me Konsumatorét (publikuar mé 28 maj 2014 dhe efektive per
periudhat qé fillojné né ose pas 1 janar-it 2017).

* Bujgésia: bimét prurésit - Ndryshimet né& SNK 16 dhe SNK 41 (publikuar né 30 gershor 2014 dhe
efektive per periudhat vietore gé fillojné né 1 Janar-it 2016).

* Metoda e Kapitalit ne Pasqyrat Financiare Individuale - Ndryshimet ne SNK 27 (publikuar mé 12 gusht
2014 dhe efektive pér periudhat vietore gé fillojné né 1 janar 2016),

* Shitja apo Kontributi i Aktiveve mes njé Investitori dhe bashképunétori t& tij ose sipérmarrje te
pérbashkét - Ndryshimet né SNRF 10 dhe SNK 28 (publikuar mé 11 shtator 2014 dhe efektive pér
periudhat vijetore ge fillojné né ose pas 1 janar-it 2016),

* Pérmirésimet vjetore pér SNRF-té e 2014 (publikuar meé 25 shtator 2014 dhe efektive pér periudhat
vietore gé fillojné né ose pas 1 janar-it 2016).

Pérvegse kur pércaktohet ndryshe, standardet dhe Interpretimet e reja nuk priten té ndikojné dukshém ne
pasqyrat financiare té Shoqérise.
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British American Tobbaco Albania sh.p.k.

SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2014 R

(SHUMAT JANE NE LEK SHQIPTAR, NESE NUK ESHTE SPECIFIKUAR NDR YSHE) -

8. Aktivi i shtyré tatimor

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013

Aktive afatgjata materiale (882,715) (1,035,388)

Inventaret 547 242 600,631

Llogari t& arkétueshme dhe té tjera 5,218,736 4,915,844

Llogari t& pagueshme dhe té tjera 7,614,503 6,512 690
= 13,380,481 12,029,165

Tatimi i shtyré i

1 janar 2014 panjohur 31 dhjetor 2014
Aktive afatgjata materiale (1,035,388) 152,673 (882,715)
Inventari 600,631 (53,389) 547,242
Llogari t& arkétueshme dhe té tjera 4,915 844 302,892 5,218,736
_Llogari t& pagueshme dhe te tjera - 6,512,690 1,101,813 _LE_SM@_?;_
12,029,165 1,404,705 — 13,380&1_
______‘—-—-—-—-__________'__—"—-——-_L______ L —_— MU

efekte tatimore.

Diferencat e pérkohshme té inventarit kané ta béjn me materialet promocionale té cilat trajtohen si inventar bazuar na
rregulloret tatimore mbi tatim fitimin.

Provizionet pér kredit notat mbi llogari t& arkétueshme dhe t& tiera té arkétueshme njihen pér llogari t& tatim fitimit
vetém né momentin qé ato léshohen.

Shpenzimet e pérllogaritura péer detyrimet pér palét e lidhura t& pérfshira né llogari t& pagueshme dhe detyrime t& tjera
jané té zbritshme vetem ne momentin qé ato jané marré nga Shoqéria.

9. Inventarét

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013

Pulla fiskale 3,524,111 1,928,340
3,524,111 1,928,340

Shogéria blen pullat fiskale Q€ u dérgohen fabrikave dhe u bashkangjiten paketave t& cigareve. Né datén e raportimit,
vlera e mésipérme pérfagéson vierén e pullave fiskale té& cilat jané ende tek fabrikat, matur né kosto (sasia e akcizés
S& paguar nga Shoggria).
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10. Liogari t& arkétueshme

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
Llogari t arkétueshme 937,180,469 1,524,678 187
Provizion nota krediti mbi llogarits e arkétueshme 34,791,575 32,772,295

902,388,894 1,491,905,892

Llogarite e arkétueshme lidhen me distributorin e vetém, Tobacco Holding Group SH.P.K,

Lévizjet ng Provizionin pér fatyrat kredituese mbj llogarite e arkétueshme gjaté periudhes jané si meé poshte:

2014 2013
Mé 1 janar 32,772,295 32,772,295
Provizion pér fatura kredituese o (2,019,280) . =
Mé 31 dhjetor 34,791,575 32,772,295

Provizioni Per fatura kredituese Pérfagéson vieren e inventarit te vietér té identifikuar. Inventari | vietér duhet ta
shkatérrohet Para se té léshohet fatyra kredituese, Ng MEnyré qé t& keta akcizén e paguar pér aksionet e vjetra te

rimbursuara, organet tatimore duhet njoftohen pér shkatérrimin. Letrat e kreditit nuk leéshohen deri sa shkatérrimi
mallrave t& kryhet né pranj ta pérfagésuesve ta organeve tatimore.

11. Llogari té tjera t& arkétueshme
31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
Llogari t arkétueshme nga palét e lidhura(Groupi BAT) 18,670,372 18,812,175
Té arkétueshme nga punonjésit = 50719 - 881,271
Aktive financiare I 18,62_1,2?1___ 19,693,446
Parapagime Pér akcizeén 38,653,695 38,653,695
Parapagime ndaj furnitoréve 5,096,945 17,990,251
TVSH e arkétueshme 13,880,396 537,526
Parapagime t& tiera 215,437 414,250 )
Aktive jo-financiare 57,846,473 57,595,722
N 76,467,564 77,289,168
12 Mijetet monetare dhe ekuivalente
31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
Llogari rriedhése me bankat 338,747,962 2,151,787
338,747 962 2,151,787

Shogéria ka llogari rriedhése ne Raiffeisen Bank Albania dhe Societe Generale, Shumat jané vendosur na Euro me
norme interesi 0.25% dhe na Leké me njé norme interesi 0.5% meé 31 dhjetor 2014 (2013: 0 59 né euro dhe 1% nea
leké). Banka (Societe Generale Albania) ka vierésimin A-1+ pér investime afatshkurtra ng monedhé t¢ huaj sipas S&P.
Shogéria ka vendosur té rrisa likuiditetin ne llogarité rriedheése ne menyré ge tg Suportoj rritien e parashikyar té
importeve dhe akcizés gjaté 2015,
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13. Kapitali aksionar
Numri i Viera nominalg Viera né Leks
S —— el aksioneve  néLeks ~ ‘000
Me 1 janar 2013 1,000 552,341 552,341
Rritje = = =—_ %
Mé 31 dhjetor 2013 1,000 552,34 552,341
Rritje # 2 -
. "—-————________________———___________h
Me 31 dhjetor 2014 1,000 552,341 552,341
Me 31 dhjetor 2014, kapitali aksionar | Sho t& 552 341 mijé Leke i shpérndare na 1,000 aksione ky cdo

qérisé &sh
aksion ka viergn 552,341 Leke. Kapitali sshta plotésisht i paguar.

Kapitali aksionar i Shogérise éshté i zotsryar 100% nga British American Tobacco Internationa| Holdings B.v. gé bleu
zotéruesin e meéparshém te Shoqérisg, Rothmans Holdings Poland B.V., né shkurt 2014. Shoqeria MEme éshté British
American Tobacco ple, me gender Né Londer, Mbreteria e Bashkuar.

14, Huaté

mujore + 132 pika bazé ng vit. Kjo hua ka ne tarifé angazhimi Prej 35% té marzhit te térhequr né vit mpj ¢do vieré te
patérhequr. Kjo hya mbahet n& [eks Pasi Shoqérité rane dakord q& BAT VER B.V. do t& mbulojé rrezikun e kursit t&
kémbimit ne lidhje me ké&te hua deri me 31 dhjetor 2015, Huaja maturon me 29 prill 2015.

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
Hua t& marra 759,800,000 546,060,000

Interesi | pérllogaritur 5,490,218 6,213,071
__765,290,21¢ 552,273,071

Viera kontabg| e huase pérafrohet me vlerén e saj té drejté. Ne datén e raportimit norma e interesit te hyase éshte
4.543% né vit (2013: 4.327% na vit),

Gjaté vitit 2014 Shogeéria kishte flukse monetare hyrése nga hyate ne vierén 353,940 00p leké dhe flukse monetare
dalése nga shlyerja e huave Né vierén 140,200,000 leks.

Mé 23 prill 2015, Shogéria dhe BAT WER nénshkruan njé marréveshje pér rinovimin € kontratés sé hyase PEr shumen
prej 620,000 mijé lekg, s njé linjé overdrafti Huamarrja maturon meé 29 prill 2016 dhe ka Njé normé intereg bono thesarj
shqiptare 3 Mujore TRIBOR + 2.850%.

15, Llogari t& Pagueshme
31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013

Furnitoré vendas Pér shérbime 80,035,457 326,244,284
British American Tobacco Export By 33,397,158 265,351,772
BAT Vranje AD - 14,622 314
British American Shared Services (2,360,013) 6,192 291
BAT Maribor - 3,173,750
BAT Germany - 2,556,154
British American Tobacco EOOD 615,572 589,870
British American Tobacco SEE doo E 395,427
Té tjera - 7,083,425

111,688,174 626,209,287
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15. Llogari te pagueshme (vazhdim)

16. Detyrime té tiera

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013

Shpenzimet e pérllogaritura 95,172,326 50,060,620

Tatimi mbi ts ardhurat personale dhe kontributet shogérore t&

punonjésve 985,117 1,175,596
96,157,443 51,236,216

17. Té ardhurat nga shitjet

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013

Té ardhura nga shitja e cigareve 1,716,736,152 2,338,549,941

Minus: Komisioni i faturuar nga distributori B 369,038,600) {420,758,962)

Té ardhura neto nga shitjet __ 1,347,697,553 1,917,790,979
18. Kosto e malirave t& shitur

Pérveg ¢cmimit ts blerjes dhe kostove shtesé té transportimit t& mallrave né vendodhjen pérfundimtare, kostoja e
mallrave té shitur pérfshin edhe shpenzimin printimit t& pullave fiskale dhe akcizen pérkatése té& paguar,

19. Shpenzime tregtare dhe marketingu
31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
Shpenzime pér tregtimin dhe mbéshtetien e markés 35,304,955 153,149,968
Shpenzime personeli 13,210,940 29,762,071
Shpenzime jo t& markés — shpenzime pér tregtim 18,973,651 23,277,582
Shpenzime té ri-faturuara — (13,804,139) (17,283,228)

53,685,407 188,906,393

Shpenzimet e ri-faturuara kané té b&jné me shpenzimet e kryera pér BAT Kosové dhe Slloveni té cilat i Jjané ri-faturuar
BAT Export B.V. Ato jané té lidhura kryesisht me oret e punés sé stafit me eksperience te Shogérisé qé kane punuar
per llogari té kétyre Shogérive.
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Shpenzime per teknologjine e informacionit
Shpenzime kerkimi dhe zhvillimi
Shpenzime té& pergjithshme administrimi
Shpenzime t& departamentit ta financave
Shpenzime amortizimi

Shpenzime pér burimet njerézore
Shpenzime ligjore

Shpenzime te ri-faturuara

1 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
71,097 881 65,854,510

- 64,059,682

48,965,699 31,851,454
35,275,947 16,810,223
5,536,105 4,675,176
5,639,901 3,530,144
6,470,851 8,959,918

—— {52,223,055! §44,?71.900!

120,763,329 150,969,207

Kostot e kérkimit dhe zhvillimit
Magedoni dhe Bo

gjate
snje Hercegoving,

21, Té ardhura té tiera operative

31 dhjetor 2014

Fitimi neto nga shitja e aktiveve afa
Fitimi neto nga shérbimet e ofruara
rifaturuara BAT EXPORTB.V.

tgjata materiale
degés se Kosovés dhe te

vitit 2013 jané te lidhura me shpenzimet e béra na tregjet e rej

a té Grupit ng

31 dhjetor 2013

208,333 =
3,616,801 3,259,311
3,825,135 3,259,311

Shogéria faturon nj
(shénimi 19 dhe 20

€ marzh prej 6% mbi shpenzimet
) Pér shpenzimet e

qé i ri-faturohen BAT

22, Shpenzimet financiare neto

31 dhjetor 2014

Humbije nga kursi i kémbimit
Interesi i p&rfituar nga depozitat
Interesi per huate

Export B.V, dhe BAT Slovenia d.0.0.

kryera pér llogari t& BAT Kosové dhe BAT Slovenia d.o.o..

31 dhjetor 2013

(8,242,984)
1,614,972
(35,205,858)

(2,055,884)
1,716,269
(27,977,978)

Shpenzimet financiare neto

(41,833,870)

__ (28,317,593)

23, Tatimi mbi fitimin

31 dhjetor 2014

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

31 dhjetor 2013

11,342,890 6,686,166

11,342,890 6,686,166

Norma e tatimit mbi fi
fitimit éshté si neé vijim.

timin né Shqipéri per vitin 2014 éshte 15% (2013: 10%

Fitimi para tatimit
Tatimi mbi fitimin me norméne a
Efekti i shpenzimeve te panjohur,

plikueshme prej 10%
a

). Rakordimi i normes efektive té tatim-

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013

12,031,768 (54,419,810)
1,804,766 {5,441,981}
9,538,124 12,128,147
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11,342,890 6,686,166

24, Angazhime dhe detyrime té mundshme

Detyrime té kushtézuara tatimore

Legjislacioni tatimor dhe doganor shqiptar ne fugi né fund té periudhas raportuese éshté subjekt interpretimesh té
ndryshme kur zbatohet ndaj veprimeve dhe aktivitetit t& shoqgérise, Rriedhimisht pozicioni tatimor i pércaktuar nga
drejtimi dhe dokumentacioni formal i cili mbéshtet k&te pozicion mund t& kundérshtohet nga autoritetet tatimore.

Periudhat fiskale mbeten t& hapura pér shqyrtim nga autoritetet pér pesé vite kalendarike para vitit t& shqyrtimit. N&
rrethana té caktuara shqyrtimet mund te& mbulojné periudha edhe mé te gjata. Duke qené se legjislacioni tatimor mund
té mos jap& udhézime te prera né fusha té caktuara, herg pas here, Shogéria mund te pérshtaseé interpretimet e veta
ne lidhje me kéto fusha, Ndérkohe Qe drejtimi vleréson qé pozicionet dhe interpretimet tatimore ge ai ka ndérmarre
jané té arsyeshme, ekziston rreziku i daljeve t& mundshme te burimeve né rast se kéto géndrime dhe interpretime
kundérshtohen nga autoritetet tatimore pérkatese.

Veprimet ligjore
Ndonjéherg, dhe gjate rriedhés normale té& biznesit, mund te ngrihen padi kundeér Shoqérisé. Bazuar né vlerésimet e tij,

drejtimi éshté | mendimit Q€ nuk do té shkaktohen humbje materiale ne lidhje me kéto padi mbi provizionet e paragitura
né kéto pasqyrat financiare.

Qiraté operacionale té paanullueshme
Né rastet kur Shogéria éshte giramarrés, pagesat minimale te ardhshme té qgirase operacionale t& pa-anullueshme
jané si mé poshte:

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
Mé pak se njé vit 4,133,000 4,133,000
Njé deri né pesé vjet 12,401,000 16,534,000
Mbi pesé vjet

16,534,000 20,667,000

25, Transaksione me palét e lidhura

Shogéria mémeé eshte British American Tobacco International Holdings B.V. Hollandé, ndérsa Shogéria qé ka
kontrollin pérfundimtar mbi Shoqéring eshté British American Tobacco p.l.c. Transaksionet me palét e lidhura te
Shoqérisé jané si me poshté:

Viti i mbyllur mé 31 dhjetor 2014 | Totali

Detyrimet
Hua (BAT WER B.V.) 765,290,216
Llogari t& pagueshme

- BAT Export B.V. 33,397,158

- BAT Shared services GSD (2,360,013)

- British American Tobacco EOOD i 615,572
Totali i detyrimeve - 796,942,933
Té ardhurat
Shérbimet e ofruara-ri-faturimi i shpenzimeve té Kosovés (BAT WER BV) 2,788,101
Sheérbimet e ofruara- ri-faturimi i shpenzimeve t& Sllovenisé (BAT Maribor d.o.o) o 828,701
Totali i te ardhurave o 3,616,802
Shpenzime
Blerja e mallrave BAT WER BV) 386,815,656
Shpenzime té tjera - Tarifa konsulence (BASS (GSD) Limited) 65,990,280
Shpenzime té tjera — Tarife konsulence (BAT SEE) 1,742,213
Shpenzime té tjera — Tarifs konsulence (BAT EOOD) 1,603,175
Totali i shpenzimeve __ 456,151,324
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25. Transaksione me palét e lidhura (vazhdim)

Viti i mbyllur mé 31 dhjetor 2013

Detyrimet

Hua (BAT WEX BV)

Llogari té pagueshme

- BAT Export B.V.

- BAT Vranje AD

- BAT Shared services GSD

- BAT Maribor d.o.o

- BAT Germany GmbH

- British American Tobacco EQOD
- British American Tobacco SEE d.o.o
Totali i detyrimeve

Té ardhura

Sherbimet e ofruara-ri-faturimi i shpenzimeve t& Kosovés (BAT WER BV)
Shérbimet e ofruara- ri-faturimi i shpenzimeve té Sllovenisé (BAT Maribor d.o.0)
Totali i te ardhurave

Shpenzime

Blerja e mallrave (BAT WESTERN EUROPE REGION B.V.)
Shpenzime té tiera — Tarifé konsulence (BASS (GSD) Limited)
Totali i shpenzimeve

_Totali

552,273,071

265,351,772

14,622,314

6,192,291

3,173,750

2,556,154

589,870

& 395427
. 845,154,649

3,002,935
847,273

- 3,850,208

558,885,433
B 60,401,445
619,286,878

Huaja nga Shogéria mémé ka njé normé interesi t& ndryshueshme bono thesari shqiptare 3 mujore + 132 piké bazé né

vit (2013: 4.387%).

Transaksionet me drejtimin

Drejtuesit kryesoré jané ata persona gé kané autoritetin dhe pérgjegjésing pér planifikim, drejtim dhe kontroll té
aktiviteteve t& Shogérisé, direkt ose jo, duke pérfshiré manaxherin e pergjithshém. Drejtuesit kryesoré kané marré

shpérblimet e méposhtme gjaté vitit t& cilat jane pérfshiré né shpenzimet pér personelin:

Shpenzime page dhe bonus
Kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore

2014 2013
8,211,626 8,662,923
317,565 186,367
8,529,191 8,849,290

26. Ngjarjet pas datés sé raportimit

Me 23 prill 2015, Shogéria dhe BAT WER nénshkruan njé marréveshje pér rinovimin e kontratés sé huase Pér shumén

prej 620,000 mijé leké, si njé linjé overdrafti. Huamarrja maturon mé 29 prill 2016 dhe ka njé normé interes bono thesari

shqiptare 3 mujore TRIBOR + 2.850%.

Nuk ka ngjarje té tjera t& réndésishme pas datés sé raportimit q& do t& kérkonin rregullime apo shpjegime shtesé né

kéto pasqyrat financiare.

27



